Langjähriger Wehrführer der Löschgruppe Burgen vom Amt entpflichtet; Nachfolgerin als erste Wehrführerin in der Feuerwehr Rhein-Mosel ernannt

Am 18.06.2024 fanden in der Löschgruppe Burgen Wehrführerneuwahlen statt. Unter dem Vorsitz des Ersten Beigeordneten der Verbandsgemeinde Rhein-Mosel, Herrn Werner Merkenich, wurde nach Durchführung der Wahlabstimmungen zunächst der Feuerwehrkamerad Walter Gail auf eigenen Wunsch vom Amt des Wehrführers entpflichtet. Herr Gail war insgesamt über 18 Jahre Wehrführer der Löschgruppe Burgen sowie in der Vergangenheit u. a. über 10 Jahre stellvertretender Wehrleiter der Feuerwehr der früheren Verbandsgemeinde Untermosel. Sein ehrenamtlicher Einsatz über die vielen Jahre war herausragend, so dass Herr Merkenich ihm für seine geleistete Tätigkeit den Dank und die Anerkennung aussprach. Herr Gail bleibt der aktiven Wehr der Löschgruppe Burgen weiterhin erhalten.

Als Nachfolgerin wurde Frau Claudia Kornmesser zur ersten Wehrführerin überhaupt in der Feuerwehr Rhein-Mosel gewählt und ernannt. Frau Kornmesser ist seit knapp 14 Jahren aktive Feuerwehrfrau der Löschgruppe Burgen und zeigte im Rahmen Ihrer Mitgliedschaft und Ausbildungen bis heute großes Engagement. Herr Merkenich wünschte ihr für diese neue herausfordernde Aufgabe gutes Gelingen und viel Erfolg.

Zum stellvertretenden Wehrführer wurde der bisherige Amtsinhaber Herr Torsten Kornmesser wiedergewählt. Er übt dieses Amt bereits seit knapp 10 Jahren aus und erhielt von seiner Mannschaft erneut das Vertrauen.



<u>Bildunterschrift:</u> Vordere Reihe v. l. n. r.: Stellvertretender Wehrleiter Jens Kerber, dahinter versetzt: Erster Beigeordneter Verbandsgemeinde Rhein-Mosel Werner Merkenich, bisheriger Wehrführer Löschgruppe Burgen Walter Gail, neue Wehrführerin Löschgruppe Burgen Claudia Kornmesser, bisheriger und neuer stellvertretender Wehrführer Löschgruppe Burgen Torsten Kornmesser, dahinter Mannschaft der Löschgruppe Burgen (Bildquelle: Feuerwehr Burgen)

Kathrin Laymann Bürgermeisterin